АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Весьегонск

29.07.2013                                                                                                                          № 443

	О порядке разработки проекта решения Собрания депутатов Весьегонского района «О бюджете Весьегонского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с решением Собрания депутатов Весьегонского район  от 29.04.2008 № 342 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Весьегонском районе»          (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Весьегонского района  от 22.12.2012 № 319)
п о с т а н о в л я ю:

1. Финансовому отделу администрации Весьегонского района обеспечить разработку проекта решения Собрания депутатов Весьегонского района Тверской области «О бюджете Весьегонского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и материалов к нему (далее – проект решения о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов).
Установить, что исходной базой для разработки проекта решения о бюджете на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов являются:
- бюджетное послание Президента Российской Федерации;
- ежегодное послание Губернатора Тверской области Законодательному Собранию Тверской области на очередной финансовый год и плановый период;
- основные показатели прогноза социально-экономического развития Весьегонского района на 2014-2016 годы;
- соответствующие основные характеристики и нормативы распределения доходов бюджета Весьегонского района на 2013 – 2014 годы;
- отчет об исполнении бюджета Весьегонского района в 2012 году и основные показатели ожидаемого исполнения бюджета Весьегонского района в 2013 году;
- муниципальные программы;
- реестр расходных обязательств Весьегонского района;
- муниципальные задания для бюджетных учреждений;
- изменения в бюджетном и налоговом законодательстве.
2. Создать рабочую группу для определения основных направлений финансовой и бюджетной политики Весьегонского района и повышения результативности бюджетных расходов (далее – рабочая группа).
3. Утвердить состав рабочей группы (прилагается).
4. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы возложить на финансовый отдел администрации Весьегонского района.
5. Заместителям главы администрации и получателям средств районного бюджета принять участие в разработке проекта бюджета и представить необходимую информацию в финансовый отдел администрации Весьегонского района в срок до 15 августа 2013 года.
6. Главным администраторам доходов бюджета Весьегонского района в срок до 15 августа 2013 года представить в финансовый отдел администрации Весьегонского района ожидаемую оценку поступлений доходов за 2013 год, прогноз поступлений доходов бюджета Весьегонского района на 2014 год.
7. Заместителям главы администрации в срок до 15 августа 2013 года представить в финансовый отдел администрации Весьегонского района информацию:
- по курируемым направлениям по оптимизации сети подведомственных учреждений;
- проекты муниципальных программ на 2014 и последующие годы.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам.главы, зав.финансовым отделом Брагину И.В.

И.о. главы администрации района                                                            А.А. Ермошин

                                                                                                    Утвержден:
                                                                                                    постановлением администрации
                                                                                                    Весьегонского района
                                                                                                    от 29.07.2013 № 443

Состав
рабочей группы для определения основных направлений финансовой и бюджетной политики Весьегонского района и повышения результативности
бюджетных расходов

	Брагина Ирина Владимировна,
	зам. главы, зав финансовым отделом администрации Весьегонского района, руководитель рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Рябкова Ирина Юрьевна,
	зам.зав.финансовым отделом, начальник бюджетного отдела;

	Мирошкова Марина Львовна,
	начальник отдела межбюджетных отношений финансового отдела администрации Весьегонского района;

	Максимова Лариса Анатольевна,
	заведующий отделом образования администрации Весьегонского района;

	Живописцева Екатерина Анатольевна,
	зам. главы администрации Весьегонского района, и.о. зав.отделом культуры;

	Круглова Марина Геннадьевна,
	зам. председателя комитета по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации Весьегонского района;

	Смородина Дарья Александровна,
	зав. отделом по экономике и защите прав потребителей администрации Весьегонского района;

	Соловьев Александр Николаевич,
	зав. отделом архитектуры и градостроительства администрации Весьегонского района;

	Карагулов Салавдин Абувович,
	зав.отделом по работе с молодежью и спорту администрации Весьегонского района;

	Ермошин Александр Сергеевич,
	председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Весьегонского района по бюджету, экономике и аграрной политике.